1

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO LOCAL PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL Nº 019/2015-PRPPG

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE
CLASSIFICAÇÃO, REALIZADO PELO COMITÊ
ASSESSOR, DO PIC-PIBITI.

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o Edital nº 09/2014-PRPPG, de 15 de abril de 2015;

considerando o Edital nº 012/2015-PRPPG, 29 de maio de 2015;

considerando o Edital nº 015/2015-PRPPG, de 03 de julho de 2015;

considerando o Edital nº 018/2015-PRPPG, de 21 de julho de 2015; e

considerando a classificação final das propostas de trabalho e a

divulgação da cota pelo CNPq;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1. Os orientadores/bolsistas contemplados com as bolsas e os

voluntários do Programa de Iniciação Científica das modalidades:

PIBITI/CNPq/Unioeste e PICV/Unioeste/PRPPG, por ordem de classificação,

conforme anexo.

2. O discente aprovado deverá acessar o sistema SGPIC para informar

os dados bancários e acatar o termo de compromisso do bolsista/voluntário.

3. Podem ocorrer alterações na distribuição das bolsas em virtude de

possíveis recursos ou a divulgação do resultado da Chamada de Projetos nº

07/2015 da Fundação Araucária.

4. Não houve o cancelamento das propostas dos alunos que optaram

por não aceitar trabalhar de forma voluntária, caso não receba bolsa, isso se dará

após a divulgação dos resultados pela Fundação Araucária.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 21 de julho de 2015.

                  Ricardo Vianna Nunes      Silvio César Sampaio
Coordenador do CIPIC  Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

 2

Anexo Único do Edital nº 019/2015-PRPPG, de 21/07/2015.

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

Orientador nota Bolsista Modalidade

Wu Feng Chung 202 Narco Afonso R Maciejewski PIBITI/CNPq/Unioeste

Renato Bobsin Machado 152 Maurício Fontana PIBITI/CNPq/Unioeste

Reinaldo Aparecido Bariccatti 41 Lucas Evangelista PIBITI/CNPq/Unioeste

Rogerio Luis Rizzi 34 Cristhian Marcos Andreani PIBITI/CNPq/Unioeste

Douglas Cardoso Dragunski 26 Fabiola Cezar Faria PIBITI/CNPq/Unioeste

Guilherme Galante 15 Murillo Douglas O Machado PIBITI/CNPq/Unioeste

Adair Santa Catarina 12 Alexandre Henrique Unfried PICV/Unioeste/PRPPG

Wu Feng Chung 202 Jediel Levi Ribas Teixeira PICV/Unioeste/PRPPG

ENGENHARIAS

Orientador nota Bolsista Modalidade

Edson Antonio da Silva 108 Marcos Raposo Pliacekos PIBITI/CNPq/Unioeste

Monica Lady Fiorese 43 Henan José Michelim PIBITI/CNPq/Unioeste

Decio Lopes Cardoso 26 Catarine C Ramella PIBITI/CNPq/Unioeste

Edgar Manuel C Franco 26 Gustavo H de Almeida PIBITI/CNPq/Unioeste

CIÊNCIAS DA SAÚDE

Orientador nota Bolsista Modalidade

Rita de Cássia Garcia Simão 38 Bruna Simioni PIBITI/CNPq/Unioeste

Adriane Yaeko Togashi 15 Alex Candido Ribeiro PIBITI/CNPq/Unioeste

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Orientador nota Bolsista Modalidade

Affonso C Gonçalves Junior 227 Eduardo Ariel Volz Leismann PIBITI/CNPq/Unioeste

Cleber Antonio Lindino 104 Dirceu Lickowski PIBITI/CNPq/Unioeste

Luciana Oliveira de Fariña 76 Simone Pudell de Jesus PIBITI/CNPq/Unioeste

Maximiliane A Z Brambilla 67 Jessica Garcias PIBITI/CNPq/Unioeste

Eriton Egídio Lisboa Valente 43 Anderson Luiz Vanzin PIBITI/CNPq/Unioeste

Affonso C Gonçalves Junior 227 Alisson Junior Miola PICV/Unioeste/PRPPG

Maximiliane A Z Brambilla 67 Luciane Maria Stumpf PICV/Unioeste/PRPPG

CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

OBS: O CIPIC acompanhou todo o processo de inscrição, seleção e classificação, sortearam
propostas para verificar a veracidade das informações do docente e também realizar análises de
recursos, a área sorteada foi Ciências Sociais Aplicadas, houve a adequação da pontuação de
alguns docentes.

Orientador nota Bolsista Modalidade

Moacir Piffer 40 Leandra A Perego PIBITI/CNPq/Unioeste

Cristiano Stamm 13 Paulo Rafael F Bueno PIBITI/CNPq/Unioeste

Maria da Piedade Araujo 6 Eliézer de S dos Reis PICV/Unioeste/PRPPG